Deci s'o citească şi recitească,
ca să poată da îndrumări precise păstori
ţilor lor.

Lege
priviloaro la

Constatarea mortii presupuse a celor dis- .
plruţi în timpul :războiului, precum şi la

regularea situaţiei juridice a patrimo
niilor şi a urmaşilor lor.

Art. I, Cei dispăruţi tn intervalul dela
13/26 Iulie 1914 şi până la 1 Aprilie 1921,
data trecerii armatei pe picior de pace,
vor putea fi presupuşi încetaţi din viaţă dacă
dispariţiunea va fi durat cel puţin un a~ dela
aceastl din urml datl.

Aceste disp~ziţiuni se aplică şi persoane- r

lor cari n'au aparţinut armatei.
Art. 2. Cererea pentru constatarea morţii